# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 3264

**Auteur(s) :** Thibaud, Marly (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1175

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Thibaud, seigneur de Marly, donne en aumône ce qu'il possédait de « pressorage » sur le vignoble du Pecq et le cens annuel (2 sous 6 d. et 16 1/2 setiers de vin) qu'il touchait à titre d'« esporle ». Il rend à l'abbé de Coulombs le terrain qu'il avait obtenu de lui par voie d'échange pour se bâtir une demeure au Pecq.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, n° 105, p. 171-172.

## Dissertation critique

La date de cet acte est déterminée par l'acte suivante de l'année 1175 (LOT, n° 106).

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Theobaldus, dominus de Marli, pro salute anime mee et omnium amicorum meorum, concessi in elemosina ecclesie Sancti Guand[regisili] quidquid de pressoragio habebam in vineis monachorum apud Alpicum et censum, scilicet duos solidos et sex denarios, XVI quoque sextarios vini et dimidium, qui mihi annuatim reddebantur de esporle. Terram eciam illam quam acceperam mutuo ab abbate de Coluns apud Alpicum, ut ibi mihi domum edificarem, reddidi prelibato abbati, recepto quod pro ea dederam mutuo, precauens scilicet ne si ibi domum constituerem, aliquid monachis Sancti Guand[regisili] in posterum detrimenti inferret et laboris. Huius donationis testis est et consensit dominus Buchardus, frater meus. Testis est etiam dominus Waszo de Malbuson et Petrus Maalle. Ut vero hoc ratum permaneat in posterum, scripto meo et sigilli attestacione confirmatum est.